
PRATO E CASSETEDESVIADORCORRENTE

INFORMAÇÃO FÍSICO-QUÍMICA

RECOMENDADO PARA

CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS

Reduz o atrito
Melhora o rendimento

Lubrificação de longa-duração

RESUMO DO PRODUTO
A sua fórmula foi especialmente desenvolvida para proporcionar a máxima eficácia em 
condiçoes secas e empoeiradas. A sua fórmula contém PTFE para reduzir o atrito. Lubrifica 
e protege a corrente sem atrair o pó.

Líquido amarelo claro.

PROPRIEDADES

Almotolia de 100 ml.

0,842 a 20ºC (base)

Extremamente inflamável.

Temperatura ambiente.

Fórmula lubrificante sintética com aditivos antidesgaste, PTFE e disolventes.
Repele a água e reduz o atrito.

6

5032227346956

8

72

576

1,495

397,44

3.456

34916

05032227349162

0,69

60 x 194 x147

LUBRIFICANTE 
DE CORRENTES
AMBIENTE SECO
“LIMPO E PRECISO”

Aspeto Inflamabilidade
Formato

Densidade
Temperatura
de Utilização

Composição

UNIDADES

CÓD. BARRAS

Nº CAMADAS

Nº CAIXAS X CAMADA

Nº CAIXAS X PALETE

CÓD. CAIXA

CÓD. BARRAS

ALTURA (m)

PESO BRUTO (kg)

LATAS X PALETE

PESO (kg)
DIMENSÕES

(mm) largura x fundo x altura

LA
TA

PA
LE

TE
CA

IX
A


