# LUBRIFICANTE DE CORRENTES

AMBIENTE SECO "LIMPO E PRECISO"



#### **RESUMO DO PRODUTO**

A sua fórmula foi especialmente desenvolvida para proporcionar a máxima eficácia em condiçoes secas e empoeiradas. A sua fórmula contém PTFE para reduzir o atrito. Lubrifica e protege a corrente sem atrair o pó.

## **CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS**

- ♣ Lubrificação de longa-duração
- \* Reduz o atrito
- Melhora o rendimento

### RECOMENDADO PARA

CORRENTE	DESVIADOR	PRATO E CASSETE
----------	-----------	-----------------

# INFORMAÇÃO FÍSICO-QUÍMICA

PROPRIEDADE	S		
Aspeto	Líquido amarelo claro.	Inflamabilidade	Extremamente inflamável.
Formato	Almotolia de 100 ml.	Temperatura	
Densidade	0,842 a 20°C (base)	de Utilização	Temperatura ambiente.
Composição			

Fórmula lubrificante sintética com aditivos antidesgaste, PTFE e disolventes. Repele a água e reduz o atrito.

UNIDADES	6		
		ALTURA (m)	1,495
<sup>12</sup> CAIXAS X CAMADA	72	PESO BRUTO (kg)	397,44
Iº CAIXAS X PALETE	576	LATAS X PALETE	3.456
CÓD CΔΙΧΔ	34916	PESO(kg)	0,69
CÓD. BARRAS	05032227349162	DIMENSÕES (mm) largura x fundo x altura	60 x 194 x147
	© CAIXAS X PALETE CÓD. CAIXA	CÓD. BARRAS 5032227346956   № CAMADAS 8   № CAIXAS X CAMADA 72   № CAIXAS X PALETE 576   CÓD. CAIXA 34916	CÓD. BARRAS 5032227346956   Nº CAMADAS 8 ALTURA (m)   º CAIXAS X CAMADA 72 PESO BRUTO (kg)   Iº CAIXAS X PALETE 576 LATAS X PALETE   CÓD. CAIXA 34916 PESO (kg)   DIMENSÕES

